КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27 октября 2022 года                     п. Камарчага                             № 34-97р

О внесении изменений в решение от 15.11.2019 № 9-28р «Об установлении земельного налога на территории Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Камарчагского сельсовета, Камарчагский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение от 15.11.2019 № 9-28р «Об установлении земельного налога на территории Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1 п.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Налоговая база в отношении земельного участка за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого земельного участка, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого земельного участка, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего земельного участка увеличилась вследствие изменения его характеристик».
      2. Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и размещению в сети интернет.
      3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Совета депутатов,
Глава Камарчагского сельсовета                                                   С.Ф. Тюхай